
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem, 

IČO 45245053, DIČ CZ45245053, 

na straně jedné, dále také jako „Český rozhlas“ 

 

a 

 
NEWTON Media, a.s. 
zapsaná v rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 12446 
se sídlem Na Pankráci 1683/127, Praha 4, PSČ 140 00,  
zastoupená Ing. Petrem Herianem, předsedou představenstva,  
IČO 28168356, DIČ CZ28168356, 

na straně druhé, dále také jako „NEWTON Media“, 
 
 
uzavírají tuto 
 

dohodu o narovnání. 
 

 
I. Předmět dohody 

 
1.1. Předmětem této dohody je v souladu s ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) úplné a konečné narovnání a vypořádání sporných 
práv a povinností, které mezi smluvními stranami vznikly z titulu užívání informačních dat 
z jednotlivých zpravodajských a publicistických pořadů Českého rozhlasu společností 
NEWTON Media pro účely vytvoření elektronické databáze Mediální archiv, zejména formou 
přepisů těchto pořadů, a poskytování dat z tohoto archivu třetím osobám za období 1.1.2019 – 
30.6.2019. 
 

1.2. Smluvní strany činí nesporným, že po podpisu této dohody nejsou povinny si z titulu uvedeného 
v odst. 1.1. vzájemně poskytovat nebo přijímat jakákoliv jiná plnění než uvedená v této dohodě. 
 

 
II. Sporná práva 

 
2.1. Český rozhlas tvrdí, že má vůči společnosti NEWTON Media nárok na zaplacení odměny za to, 

že v období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019 užila bez řádné licence od Českého rozhlasu data 
z jednotlivých zpravodajských a publicistických pořadů Českého rozhlasu pro účely vytvoření 
elektronické databáze Mediální archiv a pro poskytování dat z tohoto archivu třetím osobám.  
 

2.2. Společnost NEWTON Media tvrdí, že nebyla povinna k užití dat z jednotlivých zpravodajských 
a publicistických pořadů Českého rozhlasu získat licenci a že měla právo tato data bez dalšího 
užít k vytvoření Mediálního archivu a poskytovat je třetím osobám přinejmenším na základě 
zpravodajské licence.  

 
III. Způsob narovnání  

 
3.1. Smluvní strany v zájmu smírného řešení upravují práva mezi nimi sporná tak, že jejich sporné 

závazky uvedené v čl. II. této dohody  se nahrazují novými závazky uvedenými v odst. 3.2. až 
3.4. této dohody.  
 



3.2. Český rozhlas tímto poskytuje společnosti NEWTON Media licenci k užití všech informačních 
dat z jednotlivých zpravodajských a publicistických pořadů Českého rozhlasu společností 
NEWTON Media pro účely vytvoření elektronické databáze Mediální archiv a pro poskytování 
dat z tohoto archivu třetím osobám pro období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019 a společnost 
NEWTON Media se zavazuje zaplatit Českému rozhlasu za poskytnutí této licence odměnu ve 
výši 121.750,- Kč (slovy jedno sto dvacet jedna tisíc sedm set padesát korun českých) bez 
DPH. K této částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

 

3.3. Finanční částka stanovená v odst. 3.2. tohoto článku je splatná na základě daňového dokladu 

vystaveného Českým rozhlasem a doručeným na adresu sídla NEWTON Media uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. Splatnost daňového dokladu činí 24 dnů od data jeho vystavení, resp. 

21 dnů od data jeho doručení NEWTON Media. V případě prodlení uhradí NEWTON Media 

Českému rozhlasu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení. 

 
3.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že uzavřením této dohody a uhrazením finanční částky 

uvedené v odst. 3.3. tohoto článku jsou zcela vypořádána veškerá jejich sporná práva a 
povinnosti uvedené v článku II. této dohody, a že již v budoucnu nejsou oprávněny uplatňovat 
vůči sobě z titulu těchto sporných práv jakékoliv nároky. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Tato dohoda se uzavírá a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. 
 

4.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
OZ. 

 
4.3. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Český rozhlas 

obdrží dva a NEWTON Media jeden. 
 

4.4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně 
příslušný soud obecný soud podle sídla Českého rozhlasu. 

 
4.5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této dohody podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této dohody, anebo o 
zrušení dohody a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 
ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

 
4.6. Tato dohoda včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna Českým rozhlasem 

v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Tento odstavec je samostatnou 
dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

 
 
 
V Praze dne …………………………   V Praze dne ………………………… 
     
 
 
 
 
 
 
 
.........................................................   ……….............................................. 
Český rozhlas           NEWTON Media a.s. 


